
государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области
Мышкинский политехнический колледж

П Р И К А З

30.08.2016 г. №
г. Мышкин

О начале 2016-2017 учебного года

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2016-2017 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать учебный год с «Урока России».
2. Утвердить расстановку педагогических кадров – приложение №1
3. Утвердить тарификационный квалификационный список – приложение №2
4. Утвердить расписание №1 – приложение №3
5. Установить режим работы для учащихся:

1 урок - 8.30-9.10
2 урок - 9.15-9.55
3 урок – 10.05-10.45
4 урок - 10.50-11.30
5 урок - 11.35 -12.15
6 урок - 12. 20 -13.00
ОБЕД 13.00-13.30
7 урок - 13.35-14.10
8 урок - 14.15 -14.55

6. Для административно-хозяйственного персонала установить рабочую неделю – 40
часов,  для  педагогических  работников  установить  рабочую  неделю  –  36  часов  (для
преподавателей, воспитателей, социальных педагогов, мастеров п/о).

7.  Контроль  за  выполнением  учебных  планов  и  программ,  за  проверкой  и
утверждением  документации  (с  правом  подписи)  по  организации  учебного  процесса:
рабочих  учебных  программ  по  предметам  общеобразовательного  и  профессиональных
циклов,  планов  работы  методических  комиссий,  кабинетов,  мастерских,  лабораторий
возложить на заместителя директора по УПР Олейникову К.В.

- контроль за организацией и руководством воспитательной работы с учащимися и
решением вопросов социальной защиты возложить на заместителя директора по УВР и
СВ Лебедеву Ю.В.

- контроль за общеобразовательным процессом возложить на заместителя директора
по  УПР Олейникову К.В.,  заместителя  директора  по  ТО  Морозову Л.В.,  заместителя
директора по УВР и СВ Лебедеву Ю.В.

- контроль за санитарным и противопожарным состоянием зданий и сооружений, за
учебными  и  ремонтными  мастерскими,  за  техническим  персоналом  колледжа,  охрану
зданий и территории колледжа возложить на заместителя директора по АХЧ Демидову
С.В.

-  контроль  за  безопасностью,  антитеррористической  защищенностью
образовательного учреждения возложить на педагога-организатора ОБЖ Куликову Л.А.

- контроль за планированием учебно-производственного процесса, на уроках учебной
практики, методической работой мастеров п/о, за работой с мастерами п/о по повышению
их  профессиональной  квалификации  возложить  на  заместителя  директора  по  УПР
Олейникову К.В. и старшего мастера Самоварову С.В.



-  контроль  за  правильной  эксплуатацией  машинного  парка  и  всего  учебно-
производственного оборудования колледжа возложить на зав. гаражом Крюкова В.В.

-  контроль  за  обучением  и  воспитанием  обучающихся  с  учетом  специфики  курса
«Основы безопасности жизнедеятельности» и формированием общей культуры личности
возложить на педагога-организатора ОБЖ Куликову Л.А.

-  контроль  за  учебно-воспитательным  процессом  по  направлению  физического
воспитания учащихся возложить на руководителя физ.воспитания Кучина К.В.

8. Назначить классных руководителей на группы:
3-го курса обучения
А-3-7 – Молодцова М.Н.
МЦО-4  – Грибкова Е.М.

2-го курса обучения
А-3-8 – Молодцова М.Н
МЦО-5  -Черномазова М.Ю
М-3-26-Юнусова С.В
М-2-14-Шувалова Т.Н
М-2-15 Шувалова Т.Н

       1-го курса обучения
А-3-9-Земских Т.В
МЦО-6 Сорокоумова Е.С
ПК-9-Куликова Л.А
ТМ-2-Насыбуллин Р.М
П-34-Балашова Е.И
ШМ-28-Голосова З.А
К-1-Грибкова Е.М
М-1-Насыбуллин Р.М

9. Назначить мастеров производственного обучения на группы:
3-го курса обучения
А-3-7  – Румянцев А.В.
МЦО-4  – Новикова А.О

2-го курса обучения
А-3-8  – Крюков В.В.
МЦО-5 – Новикова А.О

       М-3-26-Бачурин Д.Ф
М-2-14  – Пикунов В.В.
М-2-15  – Пикунов В.В.

1-го курса обучения
А-3-9-Малютин А.М
МЦО-6 -Клевцов А.Н
ПК-9-Клевцов А.Н
ТМ-2-Малютин А.М
П-34-Блохина Н.В
ШМ-28-Губочкин А.М

10. Создать следующие методические комиссии (отчет о работе предоставляется 
ежемесячно):




